OBRA PÚBLICA
EX-2026-00042770- -UBA-DME#REC
OBRA: “Adecuación de Lucernarios de la Biblioteca del Colegio Nacional Buenos Aires”, sita en Bolívar 263, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: Ajuste Alzado.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO QUINCE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS ($ 115.679.600).
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) DÍAS CORRIDOS.
MANTENIMIENTO DE OFERTA: NOVENTA (90) DÍAS CORRIDOS.
VALOR DE PLIEGO: PESOS CIENTO DIEZ MIL ($ 110.000,00), en soporte digital mediante CD no regrabable y con 
la rúbrica de la Dirección General de Construcciones Universitarias.
VENTA DEL PLIEGO: HASTA EL DÍA 27/03/2026. INCLUSIVE EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 
GESTIÓN DE CONTRATACIONES – Viamonte Nº 430, Planta Baja, Oficina 8, (1053) Ciudad Autónoma de Buenos

[...]

PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 135.042.634,55).
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) DÍAS CORRIDOS.
MANTENIMIENTO DE OFERTA: NOVENTA (90) DÍAS CORRIDOS.
VALOR DE PLIEGO: PESOS CIENTO TREINTA Y CINCO MIL ($ 135.000,00), en soporte digital mediante CD no 
regrabable y con la rúbrica de la Dirección General de Construcciones Universitarias.
VENTA DEL PLIEGO: HASTA EL DÍA 27/03/2026 INCLUSIVE EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 
GESTIÓN DE CONTRATACIONES – Viamonte Nº 430, Planta Baja, Oficina 8, (1053) Ciudad Autónoma de Buenos

[...]

“Impermeabilización de terraza de 2º piso de Pabellón 1 - Facultad de Ciencias Exactas y Naturales”, sita 
en Av. Intendente Güiraldes 2620, Ciudad Universitaria, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: Ajuste Alzado.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TRESCIENTOS OCHO MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA ($ 308.713.880,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: NOVENTA (90) DÍAS CORRIDOS.
MANTENIMIENTO DE OFERTA: NOVENTA (90) DÍAS CORRIDOS.
VALOR DE PLIEGO: PESOS TRESCIENTOS OCHO MIL ($  308.000,00), en soporte digital mediante CD no 
regrabable y con la rúbrica de la Dirección General de Construcciones Universitarias.
VENTA DEL PLIEGO: HASTA EL DÍA 21/04/2026 INCLUSIVE EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 
GESTIÓN DE CONTRATACIONES – Viamonte Nº 430, Planta Baja, Oficina 8, (1053) Ciudad Autónoma de Buenos